populi quibus ait. Sedebitis sup duodecim sedes. Et sedem glorie here dicitur dans eis dixerunt em poteres illi. Ecce dimisimus oia et secuti sumus te hoc votu potetissime vo uerat. Sed vnde hoc eis nisi ab illo quo h otinuo dictu est. das votu voueti. Alioquin ex illis essent potetib9. quoz infirmatus est arcus. Dans inquit votu voueti. No em dno quisq quicqz rectu voueret. nisi q ab illo ac ci pet quod voueret. Sequit. Et bndixit an nos iusti. cu illo sez vt sine sic viuat. cui dictu est et ani tui no deficiet. Ibi em stat ani. hic aut trafeunt imo peunt anteqz veniat em no sunt. cu aut vincerint no erut q. cu suo sine re niunt. Noz aut duoz id est das votu voue ti. et bndixit anos iusti. vnu est quod facim9 altez quod sum9. Sed hoc altez deo largi toze non sumit. nisi cu ipo adiutore pmu illi efficiat quia no in virtute potens est vir. Do min9 infirmu faciet aduersariu eius. illu sez. qui homi voueti inuidet et resistit. ne valeat implere quod vouit. Pot ex ambiguo greco intelligi et aduersariu suu. Cuz em dominus possidere nos cepit. pfecto aduersari9 qui noster fuerat ipi9 fit. et vinceat a nobis sed n viribus nostris. qui a non in virtute potens est vir. Dominus ergo infirmu faciet aduer sariu suu. domin9 sanctus vt vinceat a sanctis quos dñs sanctus sanctoz efficit sanct9. Ac p hoc no glorie prudēs in prudēcia sua. et n glorie potēs in sua potēcia. et non glorie diues in diuicijs suis. s; in hoc glorie q glo riā intelligit et scire dñz. et facere iudiciū et iusticiā in medio terre. Non parua ex pte i telligit et scit dominu. qui intelligit et scit et hoc a dño sibi dari. vt intelligat et sciat dñz. Quid em habes ait apus quod non accepi sti. Si aut et accepisti. quid gloriaris quasi no accepis. id est quasi a te ipo tibi fit vnde glo riaris. Facit aut iudicium et iusticiā. qui re cte viuit. Recte aut viuit. qui obtempat pre cipiente deo. et finis pcepti id ē ad quod re ferretur pceptuz caritas ē de corde puro. et cō sciencia bona. et fide nō ficta. Porro ista ca ritas sicut iob aplus testat ex deo ē. Facere igit iudiciū et iusticiā ex deo ē. Sed quid ē i medio terre. Neqz em debēt facere iudiciū et iusticiā qui habitāt in extremis terre quis h dixerit. Cur ergo additū est in medio terre. Quod si nō adderet. et tātummō diceret. fa cere iudiciū et iusticiā. magis hoc pceptum ad vt rosqz homines plineret. et mediterane os. et maritimos. Sed ne quisqz putaret. p9 finem vite qui in hoc agit corpe supesse t p9 iudiciū iusticiāqz faciēdi. qua cū ess; in carne non fecit et sic diuinus euadi posse iudiciū in

medio terre michi videtur dictum. cum qsqz viuit in corpe. In hac quippe vita suaz terra quisqz circūfert. quā moriete homie recipit terra cōmunis resurgenti vtiqz redditura p inde in medio terre id ē cū anima nostra isto tereno clauditur corpe. faciendū ē iudiciuz atqz iusticia. quod nobis proste in postez qñ recipit quisqz sedm ea q p corpus gessit. siue bonuz siue malū. Per corpus quippe ibi dixit apl9. p tempus quo vixit in corpe. Neqz em si quis maligna mēte atqz impia cogitacione blasphemet. nec id vllis mēbris corpis opef ideo nō erit reus. quia nō motu corpis gessit cum hoc p illud tempus gesserit. quo gessit et corpus. Isto modo cōgruēter intelligi po te se etiā illud quod in psalmo legitur. De9 aut rex noster. ante secula opatus ē salutem in medio terre. vt domin9 ihes9 accipiat de9 noster qui ē ante secula. qui a p ipm facta sūt secula opatus ē salutem nostrā in medio ter re. cum verbum caro factum ē. et tereno ha bitauit in corpe. Deinde postea qz pphetatū ē in hjs verbis anne. quō gloriari debeat qui gloriatur nō in se vtiqz. sed in domino ppter retribucionē que in die iudicij futura ē. dñs ascēdit inquit in celos et tonuit. ipe iudica bit extrema terre quia iustus ē. Proius or / dinem tenuit confessōis si delium. Ascendit em in celum dominus xp̄us et inde venturus ē ad viuos. et mortuos iudicandos. Nam qñ ascendit sicut dicit aplus. nisi qui et descēdit in inferiores ptes terre. Qui descendit ipe ē et qui ascēdit sup omēs celos. vt adimpleret omnia. Per nubes ergo suas tonuit. quas san cto spiritu euz ascendit impleuit. De quib9 ancille ihrlm. hoc ē ingrate vinee cōminat9 ē apud ysaiā pphetam. ne pluant sup eam im brem. Sic aut dictū ē. ipe iudicabit extrema terre. ac si diceretur etiā extrema terre. Nō enim alias partes non iudicabit. qui omnes homines procul dubio iudicabit. Sed me s lius intelliguntur extrema homis. qm nō ius dicabuntur q in meli9 vel in deterius medio tempe cōmutant sed in quibus extremis in / uentus fuerit qui iudicabitur. Propter quod dictum ē. Qui perseuerauerit vsqz in finem h saluus erit. Qui ergo perseuerāter faciūt ius dicium et iusticiā in medio terre non damna buntur cum iudicabuntur extrema terre. Et dat inquit virtutem regib9 nris vt non eos iudicando cōdēnet. Dat virtutē qua carnē sicut reges regāt et in illo mundū q ppter eos fudit sanguinē vincant. Et exaltauit cornu xpi sui. Quod xp̄9 exaltauit cornu xpi sui. De q em supra dictum ē dominus ascēdit in celos. et intellectus ē dñs xp̄us ipe sicut hic dicitur

exaltabit cornu xpi sui. Quis ergo est xpi xpi sui. An cornu exaltabit uniuscuiusque fidelis sui. sicut ista ipsa in principio huius mundi alt alt altu est cornu meum in deo meo. Des quippe vinctos eius crismate recte xpos possumus dicere quod tunc totum cum suo capite corpus. vnde est xpus. Nec anna prophetavit samuelis mater sancti viri multumque laudati in quo quidem tunc figurata est mutatio veteris sacerdotum et tunc impleta est. quoniam infirmata est quae mula erat in filiis ut novum haberet in christo sacerdotium sterilis quae peperit septem

Capitulum quintum

**S**ed hoc ipsum eundem ad hely sacerdotem missus loquitur homo dei. quod de nomine taceat. sed intelligit officio ministris suo sine dubitatione propheta. Sic enim scriptum est. et venit homo dei ad hely. et dixit. Nec dicit dominus. Reuelatus sum ad domum patris tui cum essent in terra egypti sui in domo pharaonis. et elegi domum patris tui ex omnibus sceptris israel michi sacerdotium fugi. ut ascenderet ad altare meum. et incenderunt incensum. et portaret ephod. et dedi domui patris tui omnia que sunt ignis filiorum israel in escam. Et ut quod respexisti in incensum meum et sacrificium meum impudenter oculo et glorificasti filios tuos super me. benedicere precum micias nois sacrificii in israel in conspectu meo. Propter hoc hoc dicit dominus deus israel. Dixi domus tua et domus patris tui transibunt coram me versus in eternum. Et nunc hoc dicit dominus. Nequal quisque glorificaret me glorificabo. et qui spernit me spernet. Ecce dies veniunt. et exterminabo seminem tuum. et seminem domus patris tui. et non erit tibi senior in domo tua omnibus diebus. et virum exterminabo tibi ab altari meo. ut deficiant oculi eius et defluat anima eius. et omnis que super erit domus tue decidat in gladio virorum. Et hoc tibi signum. quod veniet super duos filios tuos hos. osim et sine es. Vna die morietur ambo. Et suscitabo michi sacerdotem fidelem quem omnia que in corde meo et qui anima mea faciat. et edificabo ei domum fidelem. et transibit coram christo omnibus diebus. Et erit que superaverit in domo tua veniet adorare in obulo argenti dicens. Facta mei vna parte sacerdotum tui manducare panem. Non est ut dicat ista propheta ubi sacerdotum veteris tate manifestacione pronuntiata mutacione. in sauele fuisse completa. Quamquam enim non esset de alia tribu samuel quam que constituta fuerat a domino ut fuisset altari tunc non erat de filiis aaron cuius progenies fuerat deputata. Vnde fierent sacerdotes. ac per hoc in ea que gesta. eadem mutacione que per christum in futura fuerat adumbrata est. et ad vetustetatem appropinquat. figurate vero pertinebat ad novum prophetia facti est ipsa non verbi. id est factio significans. quod verbo ad hely sacerdotem dictum est per prophetam. Nam fuerit postea sacerdotem

ex genere aaron sic sadoch et abiatbar regnante dauid et alij deinceps antequam tempus veniret que ista que de sacerdotio mutacione tate ante predicta sunt effici per christum oportebat. Quis autem nunc fide li oculo hec intuetur non videat esse completa quoniam quidem nullum tabernaculum. nullum replum. et tunc nec ullus sacerdos remaneret in dei fuerat lege mandatum. Ad hoc omnia actum est. illo dicente propheta. Nec dicit dominus deus israel. Domus tua et domus patris tui transibunt coram me. versus in eternum. Et nunc dicit dominus. Nequaquam sed glorificantes me. glorificabo et qui me spernit spernet. Ad enim nominat domum patris eius non cum de proximo parte dicit sed de illo aaron quem per sacerdos est institutus de cuius progenie ceteri sequentur. supra domum demon strant. ubi ait. Reuelatus sum ad domum patris tui cum essent in terra egypti sui in domo pharaonis. et elegi domum patris tui ex omnibus sceptris israel. michi sacerdotium fugi. Quis patrum fuit huius in illa egyptia fuit tunc. vnde cum liberati essent electus est ad sacerdotium non aaron. De hoc gestis ista loco dixit futurum fuisse ut non essent ulterius sacerdotes. quod iam videmus impletum vigilat fides profecto sunt res cernunt tenent. et videtur volentium oculis ingerunt. Ecce in quibus dies veniunt. et exterminabo seminem tuum et seminem domus patris tui non erit tibi senior in domo tua omnibus diebus. et virum exterminabo tibi ab altari meo. ut deficiant oculi eius. et defluat anima eius. Ecce dies que pronuntiati sunt iam venerunt. Nullus sacerdos est secundum ordinem aaron. Et quecumque ex eius genere est homo videtur sacrificium christi. non toto orbe pollere sibi aut honore illum magnum esse abstractum. deficiunt oculi eius. et defluat anima eius. tunc meror. Proprie autem ad huius domum hely cuius dicebat quod seque pertinet. Et omnis que superit domus tue decidet gladio virorum. Et hoc tibi signum. quod veniet super duos filios tuos hos. osim et sine es. Die vno morietur ambo. Hoc gestis signum factum est mutacionis sacerdotum domus aaron. Mors quippe filiorum huius signum est cavit morte non hominum sed ipsius sacerdotum filijs aaron. Ad autem sequitur ad illud iam prius factum est figurate gestis huic succedendo sauel. pindus que secutus est christo ihesu noui testamenti christo sacerdotem dicunt. Et suscitabo michi sacerdotem fidelem quem omnia que in corde meo et qui anima mea faciat. Et edificabo ei domum fidelem. et ipse est et supra in iherusalem. Et transibit in quibus coram christo meo omnibus diebus. et transibit dixit ouerabit sic superius dixit ad domum aaron dixit domus tua et domus patris tui transibunt coram me in eternum. Ad autem ai coram christo meo transibit ipsa domo utique intelligendum est non de illo sacerdotem que est christus ipse mediator atque saluator. Domus gestis eius coram illo transibit. Potest et transibit intelligi de morte ad vitam. omnibus diebus quibus agitur versus in finem seculi huius ista mortalitas

**Q**uod autē ait de⁹ qui omnia que i corde meo  
 et que in anima mea faciat. n̄ arbitremur ha-  
 bere animā deū cū sit cōditor anime. sed itā  
 hoc de deo tropice nō pprie dicit. sicut ma-  
 nus et pedes. et alia corporis mēbra. Et ne se-  
 cundū hoc credat homo in carnis h⁹ effigie  
 factus ad imaginē dei adduntur et ale quas  
 vtiq; nō habz homo et dicit deo sub vmbra  
 alaz tuaz preges me. vt intelligat homies  
 de illa ineffabili natura. nō pprijs sed trās-  
 tats rez vocabulis ista dici. **Q**uod vero adiu-  
 git. et erit qui superit in domo tua veniet ad  
 orare ei. nō pprie de domo dicitur hui⁹ heli-  
 sed illius aaron. de quā vsq; ad aduentū ihu  
 xp̄i homies remāserūt. de quo genere etiam  
 nūc vsq; nō desunt. Nam de illa domo h⁹ he-  
 li iam supradictū erat. et om̄is qui superit do-  
 mus tue. dicit in gladio viroz. **Q**uod ergo  
 h̄ vere dici potuit et erit q̄ superit i domo tua  
 veniet adorare ei. si illud ē vez quod vltore  
 gladio nemo inde superit. nisi quia illo s̄ itel-  
 ligi voluit qui p̄tinēt ad stirpē sed illi⁹ toci⁹  
 sacerdocij secundū ordinē aarō. Ergo si d̄ il-  
 lis ē p̄destinatis reliquijs de quib⁹ alia p̄phe-  
 cia dixit. reliquie salue fient. vnde et ap̄lus.  
 sic ergo inquit. et in hoc tpe reliquie p̄lectō-  
 nem gracie facte sunt. qz de talib⁹ reliquijs  
 bene intelligit esse. de quo dictum est. qui su-  
 perit in domo tua. p̄fecto credidit in xp̄m. si-  
 cut tēpōib⁹ ap̄loz ex ip̄a gēte plurimi cre-  
 diderūt. neq; nūc desunt. qui licet rarissime  
 tñ credāt. et impletur in eo quod hic iste hō  
 dei cōtinuo secutus adiunxit. Veniet adora-  
 re ei obolo argēti. Cui adorat n̄ nisi illi summo  
 sacerdoti. qui et deus est. Regem in illo sa-  
 cerdocio secundū ordinē aarō. ad hoc venie-  
 bant homies ad templū vel altare dei. vt sa-  
 cerdotem adoraret. **Q**uid est autē q̄ ait obo-  
 lo argēti. nisi breuitate verbi fidei. d̄ quo cō-  
 memorat apostolus dictū. verbū s̄summans  
 et breuiās faciet domin⁹ sup̄ terrā. Argentū  
 autē p̄ eloquio poni psalmus testis ē. vbi ca-  
 meur. Eloquia domini eloquia casta. argen-  
 tū igne examinātū. **Q**uid ergo dicit iste qui  
 venit adorare sacerdoti dei. et sacerdoti deo  
**J**acta me in parte sacerdocij tui. manducaē  
 panem. **N**olo in patrum meoz collocari ho-  
 noze qui nullus ē. iacta me in parte sacerdocij  
 tui. **E**lge em̄ abiect⁹ esse in domo dei. quale  
 cumq; et quātulūcumq; mēbrū esse cupio sa-  
 cerdocij tui. **S**acerdocij quippe h̄ ip̄az ple-  
 bem dicit. cuius plebis ille sacerdos est me-  
 diator dei et hoim homo xp̄us ihs. Cui ple-  
 bi dicit ap̄lus petrus. Plebs sancta. regale  
 sacerdotium. **Q**uamuis nōnulli sacrificij tui  
 sunt interpretati nō sacerdocij tui quod nichil